
 
Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация 

«ХУДОЖЕСТВЕННО-ГУМАНИТАРНЫЙ КОЛЛЕДЖ «Содействие» 
 

ПРИКАЗ № 6-ф 
 

  
 

от 01 февраля 2026 г.                                                                                            г. Москва 
 
по финансовой деятельности  
 
об утверждении стоимости обучения в 2026-2027 учебном году  

 
В соответствии с «Положением о порядке оказания платных образовательных услуг в 
форме договора па оказание платных образовательных услуг» в АНПОО "ХГК 
«Содействие» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Установить следующую стоимость обучения для граждан Российской Федерации и 
граждан иностранных государств, принимаемых на 1 курс 2026/27 учебном году: 

       По программам среднего профессионального образования: 
 

Специальность Форма 
обучения 

Стоимость в рублях 
в год 

Стоимость за вест 
период обучения 

51.02.02. Социально- 
культурная деятельность (по видам) 
54.02.01. Дизайн (по отраслям) 
54.02.07. Скульптура 

Очная 1 курс - 180000 
2 xypc - 180000 
3 курс - 180000 
4 курс - 180000 

720000 рублей  

54.02.04 Реставрация произведений 
изобразительного и декоративно-
прикладного искусства 
 

Очная 1 курс -  200000 
2 курс -  200000 
3 курс -  200000 
4 курс  - 200000    

 800000 рублей 

54.02.05 Живопись (по видам) 
 

Очная 1 курс -  200000 
2 курс -  200000 
3 курс -  200000 
4 курс  - 200000    

 800000 рублей 

54.02.02 Декоративно-прикладное 
искусство и народ промыслы  
(по видам)  

Очная 1 курс -  180000 
2 курс -  180000 
3 курс -  180000 
4 курс  -  180000    

 720000 рублей 

09.02.08. Интеллектуальные 
интегрированные 
системы 

Очная  1 курс - 180000 
2 xypc -180000 
3 курс -180000 

540000 рублей 
 

40.02.04 Юриспруденция очная 1 курс - 180000 
2 xypc -180000 
3 курс -180000 
   

540000 рублей 

 
 



По программам дополнительного образования: 
 

Специальность Форма 
 обучения 

Стоимость в рублях за 
месяц 

Подготовительные курсы очная 10000 

 
Групповые занятия для детей и взрослых 

 

Специальность Форма 
 обучения 

Стоимость в рублях за 
академ час 

Дополнительное образование для детей до 7 лет очная   1000 

Дополнительное образование для детей до 8 лет очная   1200 
Дополнительное образование для взрослых очная   1500 

 
 

2. При переводе из другого учебного заведения, независимо от курса зачисления 
стоимость на 2026-2027 учебный год составляет: 

 

Специальность Форма 
 обучения 

Стоимость в рублях в год 

51.02.02. Социально-культурная 
деятельность (по видам) 
54.02.01. Дизайн (по отраслям) 
54.02.07. Скульптура 

Очная 1 курс - 180000 
2 xypc - 180000 
3 курс - 180000 
4 курс - 180000 

54.02.04 Реставрация 
 

Очная . 1 курс -  200000 
2 курс -  200000 
3 курс -  200000 
4 курс  - 200000    

54.02.05 Живопись (по видам) 
 

Очная 1 курс -  200000 
2 курс -  200000 
3 курс -  200000 
4 курс  - 200000    

54.02.02 Декоративно-прикладное 
искусство и народ промыслы  
(по видам)  

Очная 1 курс -  180000 
2 курс -  180000 
3 курс -  180000 
4 курс  - 180000    

09.02.08. Интеллектуальные 
интегрированные 
Системы 
 

Очная  1 курс - 180000 
2 xypc -180000 
3 курс -180000 

40.02.04 Юриспруденция очная 1 курс - 180000 
2 xypc -180000 
3 курс -180000  



 
3. Бухгалтерии при поступлении денежных средств на образовательные 

услуги руководствоваться данным приказом 
 

4. Ответственным за заключение договоров на оказание образовательных 
услуг руководствоваться данным приказом. 

 
5. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 
Директор АНПОО «ХГК «Содействие» А.Ф. Панфилов 

 


	Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация
	«ХУДОЖЕСТВЕННО-ГУМАНИТАРНЫЙ КОЛЛЕДЖ «Содействие»

